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Ptasia grypa fruwa

Analizując sytuację ptasiej grypy (HPAI) w Europie można stwierdzić, że grypa ptasia jest
ciągle aktualna. W lecie tego roku, stwierdzono kilka ognisk choroby u drobiu domowego
w Niemczech, Wielkiej Brytanii, Bułgarii a najwięcej w Rosji.

W Polsce stwierdzono wirusa grypy jedynie u ptactwa wodnego dzikiego, u którego
choroba występuje stacjonarnie i rzadko wykazuje objawy kliniczne, to często wirus
przenoszony jest do środowiska, dlatego może pojawić się w hodowlach w każdej chwili.

W związku ze zbliżającym się okresem jesienno-zimowym oraz wzmożoną migracją
ptaków, w gospodarstwach utrzymujących drób domowy (fermowy i przyzagrodowy)
należy podjąć wszelkie działania mające na celu niedopuszczenie do  przeniknięcia wirusa
ptasiej grypy.

W sytuacji, kiedy rygorystycznie przestrzega się zasad bioasekuracji w stadach drobiu, to
w środowisku ptaków dzikich, które są roznosicielem wirusa, te zasady niestety nie
obowiązują.

Jak wykazywały dotychczasowe doświadczenia w zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt
najskuteczniejszą i najtańszą metodą ustrzeżenia gospodarstw przed wirusem jest
prewencja poprzez stosowanie zasad bioasekuracji.

Dlatego w ramach prewencji, hodowcy już teraz powinni przystąpić do:

zabezpieczenia słomy, która będzie wykorzystywana w chowie ściółkowym przed
dostępem dzikiego ptactwa (przetrzymywanie w zamkniętych pomieszczeniach,
zadaszenie itp.);

regularnego przeglądu wszelkich połączeń i rur (silosy paszowe) pod kątem
obecności zanieczyszczeń np. odchodami dzikich ptaków;

eliminacji wszelkich możliwych do usunięcia nieszczelności budynków
inwentarskich (siatki w oknach i otworach, zabezpieczenie kominów
wentylacyjnych);

w miarę możliwości powstrzymania się tworzenia sztucznych zbiorników wodnych
na terenie gospodarstw (np. oczka wodne) oraz o zabezpieczenia istniejących przed
dostępem dzikiego ptactwa;

powstrzymaniu się od dokarmiania dzikiego ptactwa na terenie gospodarstw
(karmniki);



jeżeli na terenie gospodarstwa znajdują się drzewa owocowe, jak najczęstszego
usuwania opadłych owoców

gdy do gospodarstwa mają dostęp osoby polujące na dzikie ptactwo, należy je
uświadomić, aby wszelka obróbka upolowanych zwierząt odbywała się w
bezpiecznej odległości od zabudowań hodowlanych, a wszelki sprzęt i odzież zostały
poddane właściwym zabiegom higienicznym.
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